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توقف ۹۰ درصدی بازار گوهرسنگها در یک سال
رئیس انجمن صنفی گوهرسنگ ایران اعلام کرد طی یک سال گذشته، مجموعهای از اختلالات از جمله جنگهای اخیر، قطعیهای مکرر اینترنت،
نوسانات ارزی و بحران انرژی، زنجیره ارزش افزوده گوهرسنگ را تا مرز توقف کامل پیش برده و بیش از ۹۰ درصد بازار گوهرسنگ را به تعطیلی کشانده

<;br&#47;><br&#47>.است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ مسعود کیانی، رئیس انجمن صنفی گوهرسنگ ایران، با تشریح وضعیت این صنعت گفت: از خرداد ۱۴۰۴ و
پس از وقوع جنگ دوازدهروزه و پیامدهای آن، چرخه تولید و زنجیره ارزش افزوده گوهرسنگ از معدن تا بازار با افت جدی روبهرو شده است. در این
مدت چند دوره نوسانات ارز و دلار، نوسانات برق و ناترازی انرژی را شاهد بودیم و در زمستان نیز حوادث دیماه و قطعی اینترنت و اینستاگرام شرایط را
وخیمتر کرد و در اسفندماه هم با وقوع جنگ و قطعی کامل اینترنت طی ۶۰ روز گذشته، حدود ۹۰ درصد بازار گوهرسنگ تعطیل شد و کارگاههای تراش

و مؤسسات آموزشی نیز از فعالیت بازماندند.

وی افزود: در حوزه تولید و تجارت، همکاران ما که از طریق سکوهای مجازی و پلتفرمهای فروش حتی داخلی فعالیت میکردند، به دلیل قطعی اینترنت
بخش مهمی از سهم بازار خود را از دست دادند.

ضربه قطعی اینترنت به صنعت گوهرسنگ

کیانی تأکید کرد: قطعیهای چندمرحلهای اینترنت از جنگ دوازدهروزه تا حوادث دیماه، نوسانات دلار و جنگ رمضان، آسیبهای سنگینی به بازار
گوهرسنگ وارد کرده است. برخی فعالانی که دسترسی محدود به اینترنت داشتند و برای حفظ کسبوکار خود تلاش میکردند نیز با هجمه و

مزاحمتهایی مواجه شدند که توان اندک باقیمانده بازار را هم کاهش داد.

رئیس انجمن صنفی گوهرسنگ ایران گفت: وقتی فروش نباشد، تولید متوقف میشود و نبود تولید موجب توقف استخراج از معادن میشود؛ در نتیجه
مؤسسات آموزشی و مراکز گوهرشناسی نیز با رکود مواجه خواهند شد.

کیانی اظهار کرد: بخش عمده فعالیت صنف و صنعت طلا و گوهرسنگ بر بستر اینترنت و فضای مجازی است بنابراین اگر اینترنت بنا بر ملاحظات
امنیتی محدود شده، ضروری است در کنار آن دسترسی عمومی و عادلانه برقرار باشد. ادامه وضعیت کنونی و ایجاد اینترنت سفید و پرو برای برخی افراد

باعث نارضایتی و احساس تبعیض در میان فعالان صنفی شده است.

بحران انرژی، معادن گوهرسنگ را به مرز تعطیلی رساند

وی بحران انرژی را نیز یکی از عوامل تعطیلی معدنها دانست و گفت: ناترازی انرژی باعث شده سوخت کافی به معادن نرسد. محدودیتهای برق،
سهمیه گازوئیل و بنزین، بهویژه برای تجهیزات و ژنراتورها در مناطق شرقی کشور(معادن استان خراسان)، استخراج را مختل کرده است که نتیجه این

وضعیت کاهش عرضه گوهرسنگ باکیفیت در بازار است.

کیانی درباره بحران انرژی جهانی نیز گفت: ۲۰ درصد نفت دنیا از طریق خلیج فارس و تنگه هرمز صادر میشود و توقف صادرات طی دوره جنگ باعث
شده در کشورهایی مانند تایلند، هند، چین و کشورهای آفریقایی استخراجکننده گوهرسنگ، قیمت انرژی افزایش یابد. این افزایش هزینه انرژی

مستقیماً قیمت تولید را بالا برده و باعث کمیابی عرضه در بازار شده است.

افزایش قیمت انرژی در جهان، هزینه تولید گوهرسنگ در جهان بالا

رئیس انجمن صنفی گوهرسنگ ایران درباره تأثیر شرایط جهانی نیز با بیان اینکه تورم و رکود جهانی، همراه با محدودیتهای ناشی از تحریمها، بازار
جهانی گوهرسنگ را دچار نوسان کرده است توضیح داد: در سال گذشته روسیه که حدود ۳۰ درصد الماس خام دنیا را تأمین میکند با تحریمهای آمریکا
و همپیمانان اروپایی و شرقی روبهرو شد و ورود الماس روسی به بازار محدود شد و این موضوع نوسانات قیمتی در بازار الماس ایجاد کرد و در به دلیل

نبود بازار در دو ماه گذشته قیمت الماس در برخی کشور ها به پایین ترین حد رسیده است.

تأثیر حملات موشکی ایران به بورس الماس اسرائیل

وی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد صادرات رژیم صهیونیستی به الماس تراشخورده اختصاص دارد و بازار الماس «راماتگان» در حاشیه تلآویو
که محل فعالیت چند دههزار نفر در حوزه تولید الماسهای باکیفیت جهان است در پی جنگ اخیر با ایران، تحولات نوار غزه و جنگ با حماس و



فلسطین، با آسیب جدی مواجه شده است افزود: در جریان جنگ ۱۲ روزه و همچنین در جنگ رمضان، بورس الماس راماتگان در سرزمینهای اشغالی در
چندین نوبت هدف حمله موشک های ایران قرار گرفت که به دلیل کاهش ورود الماسهای باکیفیت به بازار، رکود در بازار الماس ایجاد شده و قیمت

الماس نیز افزایش یافته است.

توقف سفر تجار هندی و چینی؛ فیروزه و عقیق ایران بیمشتری ماند

کیانی با اشاره به توقف سفر تجار خارجی نیز گفت: بازرگانانی از هند و چین که برای خرید فیروزه و عقیق به ایران سفر میکردند، طی این مدت تقریباً
هیچ سفری نداشتهاند و این موضوع رکود و تورم بازار را تشدید کرده است.

کیانی در بخش دیگری گفت: بخش مهمی از تجهیزات گوهرسنگتراشی و گوهرشناسی از کشورهایی مانند چین و اوکراین وارد میشود که طی
سالهای اخیر با افزایش شدید قیمت و محدودیتهای ناشی از محاصره و اختلالات تجاری مواجه شده است. علاوه بر این، آسیب دیدن مبادی ورودی

و فرودگاهها مانع از انجام سفرهای تجاری و تأمین کالا شده است.

مراکز آموزشی طلا و گوهرسنگ در وضعیت نیمهتعطیل

رئیس انجمن صنفی گوهرسنگ ایران ادامه داد: در حوزه آموزش نیز بهدلیل حوادث یک سال اخیر بسیاری از مراکز آموزشی حوزه طلا، جواهر و
گوهرسنگ فعالیت خود را کاهش دادهاند. با وجود گذشت چند هفته از آتشبس، هنوز ثبات کافی برای ازسرگیری تبلیغات وجود ندارد. بسیاری از

آموزشگاهها نیز به علت قطعی اینترنت، امکان ثبتنام، تبلیغات و ارتباط با هنرجویان را از دست دادهاند.


